[8]
吉林省运输协会办公室                2021年11月26日

吉林省运输协会

五届五次常务理事会议纪要
2021年11月26日上午，省协会在四楼会议室召开了五届五次常务理事会议，会议由刘德才会长主持，协会会长、副会长、常务理事及协会秘书处相关工作人员共计30余人出席了会议。先将会议内容纪要如下：

审议修改《吉林省运输协会2021年度工作报告》同意提交五届四次理事会审议；

审议《吉林省运输协会2021年度财务工作报告》同意提交五届四次理事会审议；

审议通过2021年安全诚信优质服务先进单位名单及优秀驾驶员名单，确定在五届四次理事会上进行表彰；

审议通过了《吉林省运输协会关于调整内设机构人员的议案》。

确定五届四次理事会议召开时间为2021年12月底，具体时间根据省内疫情动态发展另行通知。

研究确定了2022年度协会重点工作。

（一）服务政府方面
认真完成“吉林省道路运输车辆联网联控动态监控服务、长途客运班车接驳运输服务、吉林省公路旅客身体伤害赔偿责任保障金未办结案件服务”等三项政府委托服务项目。
(二）服务会员方面
1.落实《吉林省人民政府办公厅关于促进吉林省道路客运行业高质量发展的意见》文件精神，积极推进道路客运企业转型升级。一是推动定制客运联盟和定制客运实体公司发展，引导定制客运企业实施集约化、网络化经营，协调解决定制客运发展过程中遇到的难题。在长春市区建立定制客运班车接驳机制，统一安排车辆接送、疏导旅客，解决旅客出行目的需求和驾驶员连续驾驶时间超时问题等。二是推动企业发展城际公交，重点推进长春-公主岭、长春-农安、长春-德惠、长春-伊通城际公交线路的开通运营。三是积极协调解决公交化改造后公交站点停靠困难的问题。
2.积极推动客运站转型发展，一是促进站运游融合发展，继续推进我省汽车客运站建设旅游集散中心，争取政府政策，实现旅游集散中心功能，充分发挥中道吉林旅游产业发展有限公司引擎作用，帮助客运站经营者成立旅行社、开发销售旅游产品，带动客运站将闲置的场站资源、人力资源有效地与旅游资源相融合。二是推动客运站拓展物流服务功能，总结公主岭客运公司电商物流成功经验，组织客运站学

习考察，利用线路资源，发展快递业务，利用农村“村村通”资源，建立农村物流网络，实现客货邮融合发展。
3.积极推动机场换乘中心、异地城市候机楼空陆联程联运项目建设。通过与机场、南航合作，充分发挥客运站功能，并以此项目应用场景为切入点，推动定制客运发展。
4.积极推动“道路运输服务呼叫中心”呼叫中心建设，完善96短号业务，发展966120非急救电话约车业务，966122旅游和包车电话约车业务，966126定制客运电话约车业务，966128城市候机楼业务，为定制客运、景区客运、定制公交、车辆救援、“非急救转运业务”以及连接机场到城市候机楼的定制业务提供服务。
5.做好我省大型车驾驶员短缺相关调研工作，积极向有关部门反映问题，通过协会平台帮助驾校与企业建立合作关系，解决企业急需的驾驶员短缺问题。
6.积极做好道路运输企业安全生产标准化考评、道路运输企业等级评定、《吉林道路运输》内部刊物出版和《行业信息专报》发放以及行业安全培训等工作。
7.及时接受反映会员诉求，帮助会员解决生产经营中遇到的困难。一是继续跟踪客运站土地税减免政策，争取该项政策的延期，帮助企业降费增效。二是继续跟踪农村班线燃油补贴政策文件,为农村班线、城际公交发展争取运营补贴政策。三是继续与省高速交警部门协调定制客运车辆凌晨2点至5点通行限制事宜。
（三）服务行业方面
1.积极抓好行业两个“评优”活动，做好一个“百强”评比上报工作。
2.争取与省工会合作，开展“优秀教练员”、“优秀维修员”“爱岗敬业员工”等评优活动，通过行业自律评比活动，规范行业行为，提升员工职业素养。
出席：刘德才 王浩然 许录春 李冠军 翟立志 刘田影

纪连方 关淑洪 张越飞 韩  伟 胡广峰 付  瑾

董世岩 何  涛 夏连富 赵昌盛 吴恩强 高贵森

程大明 郑传富 冯小平 马晖博 王晓龙 贾立萍

庄显鹏
请假：史洪波 王向阳 时喜臣 周晓晗 吕金阳
	发至：各会员单位，省民政厅，省运输管理局。

	吉林省运输协会办公室                     2021年11月30日印发